
Pag. 1 a 2 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO INTERPROVINCIALE DEI SIBILLINI 

DI SCUOLA INFANZIA – PRIMARIA – SECONDARIA DI PRIMO GRADO 

Via E. Pascali, 81 - 63087 COMUNANZA (AP) 

Tel. 0736 844218  – Fax 0736 846079 

c.f. 80008050447 - Codice Univoco UF0P98 
Posta elettr. apic81300t@istruzione.it P.E.C.apic81300t@pec.istruzione.it 

 

 

Comunanza, data del protocollo 
 
 

         All’Albo  

Atti 
 

Oggetto:DETERMINA A CONTRARRE PER ACQUISTO N. 700 MASCHERINE FFP2 PER 

ALUNNI/PERSONALE IN REGIME DI AUTO SORVEGLIANZA – Art. 19 del D.L. 27 gennaio 2022, n. 4. 

COD. CIG ZA4359511C 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

CONSIDERATO che si è reso necessario provvedere all’approvvigionamento di n. 1000 dispositivi di protezione delle 

vie respiratorie di tipo FFP2, da incrementarsi del 10% alla luce di quanto previsto dalla nota MI n. 110 del 

01/02/2022, corrispondenti ad ulteriori n. 60, per un totale di n. 700 mascherine FFP2; 

CONSIDERATI gli artt. 19 e 30 del D.L. n. 4 del 27/01/2022 che forniscono indicazioni per l’acquisto dalle farmacie 

di mascherine FFP2 per il personale scolastico e gli alunni in auto sorveglianza; 

AVENDO individuato tra le aderenti al Protocollo stipulato il 04/01/2022, tra il Commissario Straordinario per 

l’emergenza Covid-19, il Ministero della Salute, Federfarma, Assofarm e Farmacie Unite, ns. Prot. n. 346/VI-2 

del 10/02/2022, la Farmacia Angellotti Dott.ssa Teresa di Montemonaco (AP); 

RITENUTO doversi procedere all’acquisto di quanto sopradescritto; 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n.2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale 

dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n.827 e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge 7 agosto 1990 n.241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di acceso ai 

documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n.275, concernente il Regolamento recante norme in 

materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n.59; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n.59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle 

regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n.165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5/10/2010, n.207); 

VISTO il D.Lgs n. 50/2016 "Nuovo Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”; 

VISTO il D.Lgs 19 aprile 2017, n. 56; 

VISTO l’art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs 18 aprile 2016, n.50, così come modificato dall’art. 25 del D.Lgs 19 

aprile 2017 n. 56, il quale stabilisce “Fermo restando quanto previsto dagli articoli 37 e 38 e salva ala 

possibilità di ricorrere alle procedure ordinarie, le stazioni appaltanti procedono all’affidamento dei lavori, 

servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di cui all’art. 35, secondo le seguenti modalità: a) per 

affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto anche senza previa consultazione 

di due o più operatori economici o per i lavori in amministrazione diretta”; 

VISTO l’art. 40, comma 2. del D.Lgs 50/2016, che recepisce l’art. 22 della direttiva 2014/24/UE; 

VISTO il Regolamento di Contabilità per le Istituzioni Scolastiche di cui al D.I. n. 129/2018; 

VISTO l’art. 26, comma 3, della legge 488/1999, che impone alle amministrazioni pubbliche che non abbiano aderito 

alle convenzioni Consip di cui al comma 1 dell’articolo citato, ed intendano espletare autonome procedure di 

gara per l’acquisto di beni/servizi comparabili con quelli oggetto delle predette convenzioni, di utilizzarne i 

relativi parametri di prezzo e qualità; 

VISTA l’assenza di convenzioni attive su CONSIP dei beni con le caratteristiche richieste, come da stampe agli atti; 

VISTA la delibera n.80 del Consiglio di Istituto del 28/12/2021 con la quale è stato approvato il Programma Annuale 

Vista la delibera del Consiglio di Istituto n.55 del 26/05/2021 con la quale è stato approvato il regolamento 

sulle attività negoziali oltre € 10.000,00 ai sensi dell’art. 45 comma 2 del D.I. 28/08/2018 n. 129; 

per l’esercizio finanziario 2022; 

 

CONSIDERATO che il fine pubblico da perseguire è garantire la sicurezza del personale in servizio nello svolgimento 

delle attività scolastiche; 

APIC81300T - APIC81300T - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001124 - 15/03/2022 - VI.2 - I

Firmato digitalmente da ALESSANDRA DI MASCIO

mailto:apic81300t@istruzione.it
mailto:apic81300t@pec.istruzione.it


Pag. 2 a 2 
 

RILEVATA l’esigenza di indire, in relazione all’importo finanziario di € 576,19 + iva 5% la  procedura per 

l’acquisizione di beni e servizi ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del Decreto L.vo 18 aprile 2016, n. 50 e ss.mm.ii., 

mediante affidamento diretto, da imputare all’attività A.1.1 Livello 2.3.10; 

VISTI i principi di tempestività, economicità e proporzionalità 

 

DECRETA 

 
Art. 1 Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

Art. 2 L’acquisto di n. 1000 mascherine FFP2 da utilizzare per il personale scolastico e gli alunni in auto sorveglianza 

mediante affidamento diretto alla Farmacia Angellotti Dott.ssa Teresa di Montemonaco (AP) per un importo di € 

605,00 considerando la rispondenza della fornitura alle effettive esigenze della scuola e il minor prezzo. 

Art. 3 La spesa complessiva di € 605,00 sarà imputata all’Attività A.1.1 del P.A. 2022. 

Art. 4 Ai sensi dell'art. 31 del D.Lgs 50/2016 del 18 aprile 2016 e ss.mm.ii. e dell'art. 5 della legge 241del 7 agosto 

1990, viene nominato Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico Alessandra Di Mascio  

 

 

 

                  Il Dirigente Scolastico 

                  Alessandra Di Mascio 

 

 

 
 

APIC81300T - APIC81300T - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001124 - 15/03/2022 - VI.2 - I

Firmato digitalmente da ALESSANDRA DI MASCIO


		2022-03-16T12:14:11+0100
	Alessandra Di Mascio




